beati. Petri de urbe, de quo constat manu Siniballi de Monte 
Rotundo publici notarii procuratori o et scyndicario nomine 
Basilice suprascripte eiusdemque capituIi, volens omnes 
possessiones domos casalena cryptas ortos vineas vinealia 
oliveta cannapinas terras sterparia silvas pantana et omnes 
alias possessiones que et qualia dicta Basilica tenet et habet 
'l'ybure et eius territorio et Comitatu Bcire et occupata recupe­
rare ne dicte Basilice valeant a quoquam quomodolibet depe­
rire et a colonis, laboratoribus, datariis, pensionatis et aliis 
quibuscumque aliqualiter occupare et pensiones redditus sca­
lia tributa et servitutes deperditas et predictarum singulis 
singulariter et divisim auuis siugulis dicte Basilice in festo 
sancte Marie de agusto debentes et debentia ab eiHdem colo­
nis laboratoribus et pensionariis detentoribus et aliis red­
dantur assignentur resignentur et integre persolvantur in 
suprascriptis et subscriptis temporibus et terminis limitatis 
prout inferiuB designantur, ideo ad perpetuam rei memoriam 
et fiduciam pIeni ore m Repertorium Inventarium seu etiam 
Pensionarium de omuibus et singulis rebus, casarenis cryptis 
ortis vineis vinealibus olivetis terris canapillis sterpariis 
silvis pantallis et aliis quibuscumque possessìonibus Basi­
lice supradicte fecit et condidit omnibus et singulis colonis, 
laboratoribus, pensionariis et detentoribus earulldem presen­
tibus et ad instantiam procuratoris et scyndici predicti nomine 
quo supra nominatim singulis singula et divisim interrogatis o 

confitentibus et asserenti bus easdem singulas singularum 
tenere Iocatas et conductas ab ipsa Ecciesia aut Basilica et 
procuratoris llominis et pro ipsa Basilica et eidem Basilice 
et procurator ipsius pro ipsa temporibus retroactis respon-
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nato era una piccola moneta d'argento puro di poco 
valore in sè stessa; ma che acquistava maggior valuta 
nel pubblico commercio, stante la scarsità della moneta 

disse et in futurum annis singulis in tel'minis debitis velle 
tenere, integre respondere de omnibus fr uctibus, pensionibus 
redditi bus et proventibu8 ut tenentur, prout inferius denota­
tur: quod scriptum et publicatum est per me Nicolaum Sy­
meonis publicum nolarium de Tybure ad petitionem et 1'0ga­
tum Silvestri procuratoris et scyndici predicti procuratorio 
et scyndacario nomine quo supra et omnium temporum colo­
norum laboratorum precario rum et detentorum tenoris et 
continentie infrascripte, videlicet in contrata sancte Crucis. 

Iohannes Oddonis Petri lastricator pro domo diete 
Basilice posita in contrata sancte Crucis iuxta rem heredum 
Iohannis Fasoli et rem Angeli Iulinite et l'em heredum 10-
hannis Matalonis respondere debet quolibet anno singulis 
diete Basilice in fes,lo sancte Marie de agusto provesinos 
senalus tres ipso Iohanne Iohanne (due volte) presente et 
eonfitente ad instantiam procuratoris predieti. 

Item diclus Iohannes pro orto posito in dieta eontrata 
iuxta viam sancte Mariemaioris et rem Sancti Petri de Ty­
bure in dieto festo annis singulis respondere debet dicte 
Basilice provesinos senatus quinque ipso Iohanne eonfitente 
ad dicti procuratoris iustalltiam (In carattel"e posteriore): 
nune tenetur per Iohallnem Gregol'ii. 

Honufrius lohannis Iacobi in dicto festo respondere de­
bet dicte Basiliee allnis singulis pro domo diete Basilice po­
sita in dieta eontrata liuxta] viam et rem Muti Cynti et rem 
diete Basilice provesinos tres. 

Insuper dietus Honufrius pro terra posita ad Rivum 
siceulum iuxta Bivium 'et viam in dieto festo annis singulis 
respondere debet diete Basiliee provesinos senatus duos. 

Item pro fossa Marie Bonatty in dieto festo respondere 
debet diete Basillee annis singulis provesinos senatus unum 
ipso Honufrio omnia predieta confitenle ad dicti proeuratoris 
instantiam. 

Petrus Loris Agnes pro domo diete Basiliee in dieta eon­
trata posita iuxta rem heredum Franeisei Muyani et rem 
Thomasie Stelle et via m debet diete Basiliee ut dietum est 
supra provesinos senatus tres ipso eonfitente. 

Thomasia Stelle pro domo diete Basilice ibidem posita 
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pubblica d'argento. Detto danaro venne coniato dal Se­
nato Romano, circa l'anno 1184 sul tipo dei Provinois 
coniati in Provins (Sciampagna). I provisini col tempo 

iuxta viam et rem Iohannis Petri Iaeobi et rem Petri Boni 
Aguri respondere dehet in dieto festo ut ,dietum est prove­
sinos senatus tres. 

Heredes Franeisei Moyani pro domo diete Basiliee ibi­
dem posita iuxta ortum Muti Cinti et rem Petri Boni Aguri 
annis singulis ut dietum est respondere debet provesinos 
s~natus sex. 

Item pro forno diete BasiIiee provesinos senatus tres, 
Franeiseus Onorius tenet et possidet. 

Iaeintus 'ruderthus pro easareno diete Basiliee posito 
in Colle iuxta viam saneti Spiritus in dieto festo annis Sill­

gulis diete Basilice ut dietum est provesinos senatus tres. 
Iaeobus lohannis Bimandi pro domo in dieta eontrata 

sanete Crucis posita iuxta viam et rem Lauri Seelleea in 
dieto festo nt dietum est diete BasUiee respondere debet pro­
visinos senatus tres. 

Item pro domo que fuH Salvatiei diete Basilice iuxta 
viam ibidem posita et iuxta ortum ecclesie sancti Jaeobi ut 
dietum est provesinos senatus sex. 

Item pro domo diete Basilice ibidem posita que olim 
fuit Marthini aurifieis iuxta viam et rem magistri Berardi 
singulis annis ut dietum est provesinos senatus sex in festo 
predieto. 

Paulus Angeli Magistri Pauli pro domo dicte Basilice in 
dieta contrata posita iuxta viam et rem heredum Iohannis 
Faguti et rem Andree Iohannis Alberiti ut dietum est prove­
sinos senatus tres. 

Gemma Cimby pro domo diete Basiliee in dieta eontrata 
posita iuxta rem Grsgorii Blasioli et rem Lauri Seelleee ut 
dietum est in dieto festo provesinos senatus duos. 

Gregorius Blasioli pro domo dicte Basiliee ibidem posita 
iuxta viam et rem Gemme prediete et rem diete Basilice ut 
dietum est in dieto festo provesinos senatus tres. 

Filii Iohannis Andree Ade pro orto diete Basilice in dieta 
eontrata posito iuxta viam et rem Vincentii Marthini auri­
fieis ut dietum est in dieto festo tertiam partem omnium 
fructuum provesinos senatus tres-duos. 

Item pro quadam vinea eum canneto posito in Pollicetro 
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presero altri vari nomi: provisini de
c 

flore, provi sini di 
Santo, provisini al pettine, provisini del giubileo, perchè 
coniati in occasione dell' anno santo 1300-1350 e ripor­
tavano l'effigie del Volto Santo o della Veronica vene­
rata in S. Pietro. (V. MARTINORf, La Moneta,\ Vocab. 
genero p. 104-105)." 

XXXIX - Fra Branca (1337) 

Alla morte di Giovanni IV i canonici della catte-, 
drale di Tivòli, com' era costume, radunaronsi a capitolo 
ed elessero concordemente per formam compromissi ad 
occupare la sede tiburtina Fra Branca, romano (1) sa­
cerdote professo dell'ordine dei Predicatori, che certo 
era loro già noto per ' le sue virtù e i ~uoi meriti perchè 

iuxta viam et rivum et ram dicte Basilice itnnis singulis 
dicte Basilice tertiam partem omnium fnlctuum. 

Romanus Scelleca pro domo dicte Basilice in dicta con­
trata sancte Crucis posita iuxta domum hospitalis sancti 
Iacobi ut dicium est in die festo provesinos senatus tres. 

Magister Betardus Calsularius pro domo dicte Basilice 
posita iuxta ecclesia,m sancti Iacobi de poria, ut dictum est 
in dicto festo provesinos senatus duos. 

Meulus GregOrii Brachardini Oddonis Belli pro domo dicte 
Basilice ibidem posita iuxta viam et rem Muti Curti, ut di­
ctUffi est in dicto festo provesinos senatus tres. 

Angelus Intricca pro medio domus sue maioris in dicta 
contrata posita ul dictum est in dicto festo unum brachium 
candp.le ceree.